
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB KARLA LARSSONA 

JAN DESENSKÝ, ŘEDITEL CSS K. LARSSONA 

 

CO TO JE TROJDOHODA A KOHO SE TÝKÁ: 

- Je to společně vytvořený systém v dané obci, který funguje na bázi jednotlivých dohod 

(nájemní smlouva, memorandum o spolupráci, souhlas s poskytování informací) a vzájemné 

důvěře a spolupráci 

 

1. Klient: vybraná cílová skupina, které je nabídnuto nájemní bydlení. Kdo to je: rodiny s dětmi, 

senioři, osoby bez domova, osoby upouštějící ústavní zařízení, osoby po výkonu trestu, osoby 

s handicapem… 

2. Sociální služby/projektový tým/pracovníci na obci: Poskytovatel sociálních služeb – 

terénní program, sociální rehabilitace; projektový tým; oddělení na úřadu 

3. Majitel: obec – samospráva (komise, rady, zastupitelstvo), odbory (odbor sociálních věcí, 

bytový odbor – kontaktní místo pro bydlení), správcovská firma  X soukromí majitel. 

 

 

PRINCIPY TROJDOHODY: 

1. Transparentnost (klient není vyčleňován z dohody) 

2. Otevřenost vůči všem aktérům (aktéři si důvěřují a jsou k sobě otevřený) 

3. Srozumitelnost (trojdohoda je pro všechny aktéry pochopitelná) 

 

CO PŘEDCHÁZÍ TROJDOHODĚ: 

Pro klient – obec - služba: 

1. Zmapování bytové nouze 

2. Rozhodnutí – Samospráva rozhodne, že nabídne 15 bytů rodinám s dětmi z ubytovny. 

Pravidla přidělování bytů, uvolnění peněz na podporu přes sociální služby 

 

VETO: Souhlasit 

s předáváním 

informací 

PRÁVO: Prodloužit 

smlouvu, určit 

cílovou skupinu 

ZÁSADY: 
Principy a etika 

sociální práce 



CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB KARLA LARSSONA 

JAN DESENSKÝ, ŘEDITEL CSS K. LARSSONA 

 

3. Delegace a rozdělení kompetencí na rovině majitele (vedoucí odboru sociálních věcí 

uspořádá a povede diskuzi se sociálními službami) 

4. Svolání aktéru – majitel by se měl pokusit svolat všechny aktéry, kteří by mohli podpořit 

osoby v bytové nouzi a budou spolupracovat  

5. Síto 

6. Nastavování spolupráce – kulaté stoly, workshopy, lektoři 

7. Aplikování trojdohody 

8. Setkávání a evaluace trojdohody  

 

SMLOUVY: 

DVOJSTRANNÉ: 

Majitel – Klient: Nájemní smlouva 

Klient – Sociální služba: Smlouva o poskytnutí podpory, souhlas o výměně informací 

Sociální služba – Majitel: Memorandum o spolupráci, souhlas o poskytování informací 

TROJSTRANNÉ:   

Majitel – klient – sociální služba: Dokument o spolupráci mezi aktéry a předávání si informací o 

průbězích zabydlování. 

 

SPOLUPRACUJÍCÍ AKTÉŘI: 

 Úřad práce 

 Nadace a fondy 

 Sociální služby (specializované služby na závislost, dušení onemocnění) 

 Zdravotní služby (CDZ, lékaři) 

 A další … 

 

CÍL TROJDOHODY: 

Nastavit spolupráci, tak aby se povedlo dobře zabydlet osoby v bytové nouzi a udrželi si nájemní 

bydlení. 

Další 

aktéři 


